
 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu 
Pazin, M. B. Rašana 2/4 
tel.052/621-411, fax: 052/624-977 
 
KLASA: 342-01/10-01/68 
URBROJ: 2163/1-08-01/3-10-02 
Pazin, 15. lipnja 2010. 
 
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA 
     ŽUPAN 
      
     putem 
     Stručne službe za poslove 
     Skupštine  
 
 

Predmet: Prijedlog Zaklju čka o davanju suglasnosti Lu čkoj upravi Umag-Novigrad  
      na Godišnji program rada i razvoja luke i Fin ancijski plan za 2010. godinu  
   

U prilogu dopisa dostavljamo predmetni akt s molbom na usvajanje. 
 

Sa štovanjem, 
 
         PROČELNIK 
                Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
 
 
 
 
Privitak: 

1. Prijedlog Zaključka, 
2. Obrazloženje, 
3. Mišljenje Ministarstva mora, prometa i infrastrukture, 
4. Godišnji program rada i razvoja luke i Financijski plan za 2010. godinu  

          Lučke uprave Umag-Novigrad. 
     

 
  
 
 
 
 



 Na temelju članka 46. stavka 3. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
("Narodne novine", broj 158/03, 141/06 i 38/09), članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi  ("Narodne novine" br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 
36/09) i članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09) Župan Istarske županije dana 06. srpnja 2010. godine donosi  
 
 

Z A K L J U Č A K 
o davanju suglasnosti Lu čkoj upravi Umag-Novigrad na Godišnji program rada i  

razvoja luke za 2010. godinu te na Financijski plan  za 2010. godinu 
 

 
1. Daje se suglasnost Lučkoj upravi Umag-Novigrad na Godišnji program rada i razvoja 

luke za 2010. godinu te na Financijski plan za 2010. godinu osim za točku 1.1.2. 
(Prihod Proračuna Istarske županije u iznosu 300.000,00 kn) koja se briše. 

 
2. Planovi iz točke 1. ovog Zaključka sastavni su dio istog. 
 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
  
 
 
Klasa: 342-01/10-01/15 
Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 
Pula, 06. srpnja 2010. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

 
          Župan 
               Ivan Jakov čić 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Lučka uprava Umag-Novigrad, Umag, 
2. Upravni odjel za održivi razvoj IŽ, 

- Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu IŽ, 
3. Pismohrana, ovdje 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE  ZAKLJUČKA 
 Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je članak 46. stavak 3. Zakona o 
pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne novine", broj 158/03, 141/06 i 38/09) kojim 
je propisano da godišnji program rada i razvoja luke županijskog značaja donosi, na 
prijedlog ravnatelja, upravno vijeće lučke uprave, a uz suglasnost župana i prethodnog 
mišljenja Ministarstva mora, prometa i infrastrukture te članak 44. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi  ("Narodne novine" br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08 i 36/09) i članak 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ 
br. 10/09) kojim je propisano da izvršne poslove u županiji obavlja župan. 
 
 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM 
 Ovim Zaključkom župan Istarske županije daje suglasnost Lučkoj upravi Umag-
Novigrad na Godišnji program rada i razvoja luke i Financijski plan za 2010. godinu osim 
točke 1.1.2. Financijskog plana koja se briše. 
 
 
 
III TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA S OBRAZLOŽENJEM 
 Sukladno članku 46. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama Upravno vijeće 
lučke uprave Umag-Novigrad donijelo je na svojoj sjednici održanoj 19. studenog 2009. 
godine Godišnji program rada i razvoja luke koji obuhvaća i Financijski plan luke. 
 Godišnji program rada i razvoja luka sadrži:  
- izjavu predsjednika Upravnog vijeća i ravnatelja lučke uprave, 
- prikaz aktualnog stanja lučke uprave gdje se opisuju povoljne mogućnosti i problemi 
lučke uprave, 
- pregled ciljeva koji se planiraju postići u 2010. godini, 
- operativne aktivnosti i planove po predviñenim konkretnim zadacima, 
- Financijski plan Lučke uprave Umag-Novigrad za 2010.godinu  
 Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture dalo je 23. travnja 2010. godine 
pozitivno mišljenje na Godišnji program rada i razvoja luke i Financijski plan za 2010. 
godinu Lučke uprave Umag-Novigrad. 
 U Financijskom planu Lučke uprave Umag-Novigrad u prihodovnom dijelu briše se 
točka 1.1.2. „Proračun Županije Istarske 300.000,00 kn“ jer sredstva nisu predviñena 
Proračunom Istarske županije za 2010. godinu.  
 Temeljem navedenog predlaže se županu Istarske županije donošenje Zaključka o 
davanju  suglasnosti Lučkoj upravi Umag-Novigrad na Godišnji program rada i razvoja luke 
i Financijski plan za 2010. godinu u predloženom tekstu. 
 Tekst Prijedloga Zaključka i predmetni planovi i Mišljenje dostavljeni su u privitku. 
 
 
 
 
 
 
 
 











 
 
 
 
 



 
 
 



LUČKA UMAG-NOVIGRAD 

FINANCIJSKI PLAN ZA 2010. GODINU 

    

1. PRIHODI 

POZICIJA   OPIS PLANIRANO 

1.1. Prihodi iz prora čuna 300.000,00 kn  

1.1.1.   Proračun Republike Hrvatske 0,00 kn 

1.1.2.   Proračun Županije Istarske 300.000,00 kn 

1.1.3.   Proračun Grada Novigrada 0,00 kn 

1.1.4.   Proračun Grada Umaga 0,00 kn 

    Proračun općine 0,00 kn 

    

1.2. Prihodi od lu čkih pristojbi: 2.873.000,00 kn  

1.2.1.   Ugovor o vezu (komunalni) Umag 50.000,00 kn 

1.2.2.   Ugovor o vezu (komunalni) Novigrad 75.000,00 kn 

1.2.3.   Ugovor o vezu (komunalni) Savudrija 30.000,00 kn 

1.2.4.   Ugovor o vezu (komunalni) Zambratija 10.000,00 kn 

1.2.5.   Ugovor o vezu (komunalni) Lovrečica 10.000,00 kn 

1.2.6.   Ugovor o vezu (komunalni) Karigador 0,00 kn 

1.2.7.   Ugovor o vezu (komunalni) Dajla 0,00 kn 

1.2.8.   Dnevni vez Umag 315.000,00 kn 

1.2.9.   Dnevni vez Novigrad 295.000,00 kn 

1.2.10.   Dnevni vez Savudrija 35.000,00 kn 



1.2.11.   Mjesečni ugovori Umag 245.000,00 kn 

1.2.12.   Mjesečni ugovori Novigrad 165.000,00 kn 

1.2.13.   Mjesečni ugovori Savudrija 43.000,00 kn 

1.2.14.   Ukrcaj iskrcaj putnika Umag 100.000,00 kn 

1.2.15.   Ukrcaj iskrcaj putnika Novigrad 100.000,00 kn 

1.2.16.   Ukrcaj tereta - Antenal 1.400.000,00 kn 

    

1.3. Ostali prihodi 1.000,00 kn 

1.3.1.   Zbrinjavanje otpada s brodova 1.000,00 kn 

1.3.2.   Pružanje usluga - voda 0,00 kn 

1.3.3.   Pružanje usluga - električna energija 0,00 kn 

    

1.4. Prihodi od koncesija 216.200,00 kn  

1.4.1.   INA d.d. 80.000,00 kn 

1.4.2.   Antenal d.o.o. 60.000,00 kn 

1.4.3.   Marservis d.o.o. 20.500,00 kn 

1.4.4.   ŠRD Umag 1.200,00 kn 

1.4.5.   Transadriatik d.o.o. 16.000,00 kn 

1.4.6.   Novag d.o.o. 1.500,00 kn 

1.4.7.   Punta international d.o.o. 15.000,00 kn 

1.4.8.   Oštriga otpremni centar 2.000,00 kn 

1.4.9.   Debreše d.o.o. 10.000,00 kn 

1.4.10.   Lado - Nevija Ladišić 10.000,00 kn 

    



1.5. Prihodi od kamata 0,00 kn 

    

1.6. Prihodi od podizanja dokumentacije 0,00 kn  

    

  Boravišna pristojba 0,00 kn 

    

  Ovhe iz prethodnih godina 10.000,00 kn  

    

1.9. Preneseni višak iz prethodne godine 0,00 kn  

    

UKUPNO PRIHODI :  3.400.200,00 kn 

    

    

2. IZDACI 

POZICIJA   OPIS PLANIRANO 

2.1. Izdaci osnovnog poslovanja 1.317.600,00 kn  

2.1.1.   Neto plaće i naknade plaća 390.000,00 kn 

2.1.2.   Doprinosi na neto plaće 290.000,00 kn 

2.1.3.   Ostali rashodi za zaposlene 25.000,00 kn 

    

2.1.4.   Naknade za prijevoz na posao, za rad na 
terenu 15.000,00 kn 

2.1.5.   Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 0,00 kn 

2.1.6.   Službena putovanja 10.000,00 kn 

2.1.7.   Gorivo i mazivo 0,00 kn 



    

2.1.8.   Neto naknade predsjednika i članova 
upravnog vijeća 45.600,00 kn 

2.1.9.   Doprinosi na neto naknade predsjednika i 
članova upravnog vijeća 22.000,00 kn 

2.1.10.   Troškovi za rad po ugovoru i ugovoru o 
djelu - neto 30.000,00 kn 

2.1.11.   Doprinosi na troškove za rad po ugovoru i 
ugovoru o djelu 10.500,00 kn 

2.1.12.   Usluge savjetovanja u području patenata i 
autorskih prava 0,00 kn 

2.1.13.   Usluga studentskog servisa  0,00 kn 

    

2.1.14.   Uredski materijal 11.000,00 kn 

2.1.15.   Materijal za održavanje i čišćenje 0,00 kn 

2.1.16.   Zaštitna i sigurnosna odjeća i obuća 5.000,00 kn 

2.1.17.   Poštanske usluge 30.000,00 kn 

2.1.18.   Telekomunikacijske usluge 26.000,00 kn 

2.1.19.   Utrošak električne energije 20.000,00 kn 

2.1.20.   Utrošak vode 20.000,00 kn 

    

2.1.21.   Troškovi sitnog inventara (uredska oprema 
male vrijednosti) 5.000,00 kn 

    

2.1.22.   Komunalne usluge (sitne) 5.000,00 kn 

2.1.23.   Zdravstvene usluge 0,00 kn 

2.1.24.   Usluge čišćenja ureda 0,00 kn 

2.1.25.   Programske aplikacije 0,00 kn 

2.1.26.   Usluge računalne podrške 10.000,00 kn 

2.1.27.   Usluga radiofonije - radijska frekvencija 1.000,00 kn 



2.1.28.   Usluge izobrazbe u području osobnog 
razvoja 0,00 kn 

2.1.29.   Stručna literatura i glasila 2.000,00 kn 

2.1.30.   Usluge prevoñenja 0,00 kn 

2.1.31.   Zakupnine i najamnine 7.000,00 kn 

    

2.1.32.   Usluge popravka i održavanja službenog 
vozila 0,00 kn 

2.1.33.   Rezervni dijelovi za službeno vozilo 0,00 kn 

2.1.34.   Usluge popravka i održavanja službenog 
motocikla 0,00 kn 

2.1.35.   Dijelovi i pribor za službeni mopedi 0,00 kn 

2.1.36.   Usluge popravka i održavanja službenih 
plovila 15.000,00 kn 

2.1.37.   Materijal za službeno plovilo 0,00 kn 

2.1.38.   Usluge tekućeg održavanja 0,00 kn 

2.1.39.   Materijal za tekuće i investicijsko 
održavanje sredstava rada 0,00 kn 

    

2.1.40.   Usluge savjetovanja u području 
inženjeringa i gradnje 10.000,00 kn 

2.1.41.   Odvjetničke usluge 35.000,00 kn 

    

2.1.42.   Premije osiguranja imovine 23.000,00 kn 

2.1.43.   Premije osiguranja prometnih sredstava-
plovila 0,00 kn 

2.1.44.   Premije osiguranja djelatnika 1.000,00 kn 

    

2.1.45.   Reprezentacija 20.000,00 kn 

2.1.46.   Sponzorstva 2.500,00 kn 

2.1.47.   Članarine, članstva 0,00 kn 



2.1.48.   Tehničke publikacije i časopisi 1.000,00 kn 

    

2.1.49.   Računovodstvene usluge 20.000,00 kn 

2.1.50.   Bankarske usluge i platni promet 0,00 kn 

2.1.51.   Takse i troškovi suda i katastra 0,00 kn 

2.1.52.   Usluge pružanja pravnih savjeta i 
zastupanja 0,00 kn 

2.1.53.   Upravne pristojbe 0,00 kn 

2.1.54.   Prijenos po čl. 22 Pravilnika o kriterijima... 
UM 110.000,00 kn 

2.1.55.   Prijenos po čl. 22 Pravilnika o kriterijima... 
ND 100.000,00 kn 

2.1.56.   Boravišna pristojba transfer UM 0,00 kn 

2.1.57.   Boravišna pristojba transfer SA 0,00 kn 

2.1.58.   Boravišna pristojba transfer ND 0,00 kn 

    

2.2. Tekuće održavanje 155.000,00 kn  

2.2.1.   
Usluge održavanja lučke opreme - lučke 
signalizacije - Plovput 73.000,00 kn 

2.2.2.   Usluge nadzora gradilišta 0,00 kn 

2.2.3.   
Usluge održavanja lučke opreme - 
privezišne naprave 15.000,00 kn 

2.2.4.   
Ureñenje i popravak skladištnog prostora i 
objekta 0,00 kn 

2.2.5.   
Ureñenje i popravak poslovnog prostora 
ND 2.000,00 kn 

2.2.6.   Zakup plutače UM - Plovput 15.000,00 kn 

2.2.7.   Godišnja certifikacija ISO 9001 0,00 kn 

2.2.8.   Održavanje plutača 50.000,00 kn 

2.2.9.   Tehničko održavanje prijevoznih sredstava 0,00 kn 

    



2.3. Investicije - studije 200.000,00 kn  

2.3.1.   Oglasi i natječaji 15.000,00 kn 

2.3.2.   Izrada arheoloških elaborata - Dajla 50.000,00 kn 

2.3.3.   Izrada glavnog projekta  0,00 kn 

2.3.4.   Studija analize stanja infrastrukture 25.000,00 kn 

2.3.5.   Studija održivog razvoja luke  0,00 kn 

2.3.6.   
Geodetske usluge - Izrada geodetskog 
snimka lučkog područja 45.000,00 kn 

2.3.7.   
Projektna dokumentacija (idejna riješenja, 
projekti, studije) Porporela 50.000,00 kn 

2.3.8.   Troškovnici etapne sanacije 15.000,00 kn 

2.3.9.   Usluge podvodnog fotografiranja 0,00 kn 

    

2.4. Investicije - održavanje lu čke podgradnje 708.000,00 kn  

2.4.1.   Saniranje školjera 478.000,00 kn 

2.4.2.   
Rekonstrukcija/sanacija podgradnje - ND 
kamenarski radovi 100.000,00 kn 

2.4.3.   Produbljivanje ulaznog kanala Mandrač 50.000,00 kn 

2.4.4.   
Izgradnja sidrenog sustava - vezovi 
Zambratija 80.000,00 kn 

    

2.5. Investicije - održavanje lu čke nadgradnje 818.000,00 kn  

2.5.1.   Lučka oprema - Izrada i postavljanje inox 
alki 30.000,00 kn 

2.5.2.   Instaliranje opreme za lučku signalizaciju 15.000,00 kn 

2.5.3.   Rekonstrukcija-sanacija - Zambratija gat 15.000,00 kn 

2.5.4.   Rekonstrukcija/sanacija obale - Novigrad 
Porporela 300.000,00 kn 

2.5.5.   Rekonstrukcija/sanacija obale 0,00 kn 

2.5.6.   Radovi na izgradnji cijevovoda, 
komunikacijskih i energetskih vodova 0,00 kn 



2.5.7.   Postavljanje ormarića struje i vode /  (UM 
ribarski gat) 120.000,00 kn 

2.5.8.   Postavljanje ormarića struje i vode / ND 
Mandrač i op ob 130.000,00 kn 

2.5.9.   Nabavka i postavka gumenih 
odbojnika/op.ob.carinski ND 70.000,00 kn 

2.5.10.   Spremnici za otpadni materijal 0,00 kn 

2.5.11.   Temeljni radovi za priključke (vodovod, 
plin…) 0,00 kn 

2.5.12.   Potrepštine za opskrbu električnom 
energijom 0,00 kn 

2.5.13.   Priključci na električnu mrežu ND 25.000,00 kn 

2.5.14.   Elektroenergetski vodovi - Mandrč i Op.ob 
ND 50.000,00 kn 

2.5.15.   Vodovodne instalacije 30.000,00 kn 

2.5.16.   Krajobrazno ureñenje 0,00 kn 

2.5.17.   Usluge čišćenja lučkog područja (pranje 
rive) 8.000,00 kn 

2.5.18.   Usluge u vezi s posebnim otpadom 
(otpadno ulje) 5.000,00 kn 

2.5.19.   Oznake, table 20.000,00 kn 

2.5.20.   Usluge označavanja, farbanja asfalta/obale 0,00 kn 

    

2.6. Investicije - marketing 10.000,00 kn  

2.6.1.   Usluge tiskanja i distribucije 10.000,00 kn 

2.6.2.   Proizvodi za informiranje i promidžbu 0,00 kn 

2.6.3.   Promidžbeni materijal 0,00 kn 

2.6.4.   Usluge promidžbe 0,00 kn 

2.6.5.   Kotizacije za sudjelovanje na sajmovima i 
revijama 0,00 kn 

2.6.6.   Reklamni panoi 0,00 kn 

    

2.7. Investicije - imovina 146.600,00 kn  

2.7.1.   Nabavka službenog mopeda 0,00 kn 

2.7.2.   Nabavka službenog vozila 0,00 kn 



2.7.3.   Nabavka službenog plovila 110.000,00 kn 

2.7.4.   Nabavka prikolice 0,00 kn 

2.7.5.   Nabavka vanbrodskog motora 0,00 kn 

2.7.6.   Nabavka uredske opreme 5.000,00 kn 

2.7.7.   Nabavka uredskog namještaja 5.000,00 kn 

2.7.8.   Nabavka osobnog računala 10.600,00 kn 

2.7.9.   Nabavka meteorološke postaje - ND 16.000,00 kn 

2.7.10.   Nabavka VHF radiostanica 0,00 kn 

2.7.11.   Nabavka mjernih instrumenata 0,00 kn 

    

2.8. Sigurnosna zaštita lu čkog podru čja 45.000,00 kn  

2.8.1.   Sigurnosni sustavi - Zaštitne brane 20.000,00 kn 

2.8.2.   Usluge u području javnog reda i mira - 
zaštitari 0,00 kn 

2.8.3.   Ograde 0,00 kn 

2.8.4.   Oprema za videonadzor UM 20.000,00 kn 

2.8.5.   Popravak i održavanje videonadzora 5.000,00 kn 

    

UKUPNO IZDACI :  3.400.200,00 kn 

    

    

  REKAPITULACIJA   

  UKUPNO PRIHODI :  3.400.200,00 kn 

  UKUPNO IZDACI :  3.400.200,00 kn 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
 


